Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DA COMPANHIA MUNICIPAL DE
URBANISMO - COMUR

EDITAL N.º 019/2025

A Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. QUALIFICAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA
1.1. Divulga-se a nominata da Banca Examinadora do Concurso Público nº 001/2025 da Companhia Municipal
de Urbanismo - COMUR para a Prova Teórico-Objetiva, a Prova Prática e o Teste de Aptidão Física, conforme
a seguir:

Nome Escolaridade Qualificação Prova(s)

Alan da Silva Moraes Especialista

Especialização em
Economia e Negócios,

Graduação em
Administração

Banca Examinadora para conteúdo de
Conhecimentos Específicos para os
empregos de TAE - Área
Administrativa e TAE - Área Recursos
Humanos

Ana Claudia de Castro
Schein

Graduada
Graduação em Educação

Física

Examinadora do Teste de Aptidão
Física para os empregos de Agente
de Sepultamento e Conservação,
Monitor Estacionamento Rotativo,
Servente de Limpeza e Copa e
Servente de Obras e Manutenção

Anderson Vinicíos
Branco Lutzer

Doutor

Doutorado em
Desenvolvimento

Regional, Mestrado em
Direito, Especialização em

Ensino de Ciências,
Graduação em Direito,
Graduação em Letras

Português/Inglês

Banca Examinadora para conteúdo de
Legislação

Daniele Cássia Simon Graduada Graduação em Nutrição
Examinadora da Prova Prática para o
emprego de Merendeiro

Henrique Maia Pinheiro Mestre
Mestrado Profissional em
Matemática e Estatística,

Graduação em Matemática

Banca Examinadora para conteúdo de
Matemática

Luane Evaldt Fagundes Mestre

Mestrado profissional em
Nutrição e Alimentos,

Especialização em Gestão
da Segurança em

Alimentos, Graduação em
Nutrição

Examinadora da Prova Prática para o
emprego de Merendeiro

Maurício Bilião Especialista

Especialização em
Revisão de Textos,

Especialização em Língua
Portuguesa: Oralidade e
Escrita, Graduação em

Letras - Português

Banca Examinadora para conteúdo de
Língua Portuguesa

Paulo Isaac Silveira Especialista

Especialização em
Revisão de Textos,

Graduação em Relações
Internacionais

Banca Examinadora para conteúdo de
Conhecimentos Específicos para os
empregos de TAE - Área
Administrativa e TAE - Área Recursos
Humanos

Página 2 de 2

Nome Escolaridade Qualificação Prova(s)

Ricardo Pereira Graduado
Graduação em Educação

Física

Examinador do Teste de Aptidão
Física para os empregos de Agente
de Sepultamento e Conservação,
Monitor Estacionamento Rotativo,
Servente de Limpeza e Copa e
Servente de Obras e Manutenção

Novo Hamburgo, 26 de agosto de 2025.

Fábio Tomasiak Marcos Josué Fernandes de Aguiar
Diretor-Geral Diretor Administrativo-Financeiro